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Informacja prasowa 
 
14. emerytura. ZUS podaje terminy kolejnych wypłat.  
 
W piątek, 15 września kolejni emeryci i renciści otrzymają czternastą emeryturę. W regionie tego 
dnia dodatkowe świadczenie trafi do 59,6 tys. uprawnionych osób na kwotę 135,5 mln zł. 
 
Na Kujawach i Pomorzu czternastą emeryturę do tej pory otrzymało 208,5 tys. emerytów  
i rencistów na kwotę 481,5 mln zł. W tym tygodniu czternastka trafi do kolejnej grupy 
uprawnionych. W piątek pojawi się na kontach tych osób, których termin płatności świadczenia 
podstawowego jak np. emerytury, renty przypada na 15. dzień miesiąca. W sumie do 15 września 
oddziały ZUS w Bydgoszczy i Toruniu wypłacą ponad 268 tys. czternastek na kwotę 617,1 mln zł- 
informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
Przygotowywane są kolejne wypłaty na 20 i 25 września. Ostanie czternastki ZUS wypłaci pod koniec 
września osobom, pobierającym zasiłek lub świadczenie przedemerytalne, których termin płatności 
świadczenia za wrzesień przypada na 1 października. 
 

Czternastki wypłacane są z urzędu, nie trzeba składać żadnego wniosku. Otrzymają je osoby, które 
na 31 sierpnia miały prawo do jednego ze świadczeń długoterminowych np. emerytury, renty, 
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego czy rodzicielskiego 
świadczenia uzupełniającego Mama 4 plus. Czternastki nie otrzymają osoby, których prawo do tych 
świadczeń było zawieszone np. z powodu przekroczenia limitów dorabiania oraz osoby z emeryturą, 
czy rentą  wyższą niż 5500 zł brutto. 
 
Nie każdy otrzyma czternastkę w pełnej wysokości tj. 2650 zł brutto. Osoby, których świadczenie 
podstawowe będzie wyższe niż 2900 zł brutto, czternastkę będą mieć zmniejszoną zgodnie z zasadą 
„złotówka za złotówkę”, przy czym, jeśli czternastka będzie niższa niż 50 zł brutto, to nie zostanie 
wypłacona. Na przykład senior z emeryturą w kwocie 3200 zł brutto otrzyma dodatkowe 
świadczenie niższe o 300 zł, a więc 2350 zł brutto. Natomiast emeryt ze świadczeniem powyżej  
5500 zł brutto czternastki już nie otrzyma.  
 
Osobom, które mają prawo do dwóch świadczeń z ZUS, będzie przysługiwała tylko jedna dodatkowa 
czternasta emerytura. Ta sama zasada obowiązuje, jeśli ktoś pobiera świadczenia emerytalno-
rentowe z dwóch instytucji, na przykład z ZUS i KRUS. W tej sytuacji czternastkę wypłaci ZUS. 
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